Dc
"si

:
11iÇ %
P&ra -

ti

Governo Municipal de Horizonte
Secretaria Municipal de Educação - SMEH

Superintendência Administrativa e Financeira - SAF

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 2  2020.07.23.1-SRP

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N 2  2020.07.23.1-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS UTILIZADAS PELA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica
atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n2 8.666/93

e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 2  2020.07.23.1-SRP, tipo

MENOR PREÇO GLOBAL (aqui traduzido como maior desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da

SEINFRA 26 ou 26.1 e SINAPI-CE com desoneração e sem desoneração), e ADJUDICO à empresa ENERGY

SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n2 19.959.003/0001-85, vencedora com o maior desconto

percentual de 37 % (trinta e sete por cento), o objeto licitado.

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado

no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, EM 03 DE NOVEMBRO
DE 2020.

Romulo Aldo de Oliveira
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Rua Baturit. n1  770 • Centro Adm. Domingo • Planalto horizonte
CEP: 62.884-000 • CNPJ 23.555.196/0001-86 PABX (85) 3336.6090

PERCENTUAL DE
VALOR ESTIMADO DE

ITEM DESCRIÇÃO DESCONTO SOBRE A
CONTRATAÇÃO

TABELA

Prestação de serviços de manutenção predial - Serviços

Comuns de Engenharia para Manutenção Preventiva e

Corretiva das Instalações Físicas Prediais utilizadas pela
Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE, com

01 R$ 6.000.000,00 37%
fornecimento de mão-de-obra, materiais e peças de

reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de

serviços e insumos da SEINFRA 26 OU 26.1 e SlNAPl-CE com

desoneração e sem desoneração.

OPref&turadeHodzonte Hozonte(e
 03

w~horizontexe.gov_br

oÇ

SECRETARIA DE PLANEJAMCNTO E ADMINISTRAÇÃO
Maria "úN'og~uêa Lopes

PREFEITURA DE
HORIZONTE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação

na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações) o Extrato

referente ao TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO da

licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

2020.07.23.1-SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA PARA

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURAS

E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS COMUNS DE

ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

DAS INSTALAÇÔES FÍSICAS PREDIAIS UTILIZADAS PELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE/CE, na data de 03/11/2020.

Horizonte/CE, 03 de novembro de 2020.